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REPUBLIKA E SHQIPERISE

G TA E RRETHIT TIRANE
Nr/At oY i aktit

VENDIM

- PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK
Ne Tirane,so%da& A /3 : # __, une Gjygjtarja e Gjykates se rrethit
Seoy

Tirane ' , pasi shqyrtova materialin ¢ paragitur nga zoti
Xhevdet Shehu shietas shqiptar madhor ,dhe i afte per te kryer veprime juridike, per
rregjistrimin si person juridik te Shogerise "ELBA-SHEHU" sh.p.k. Elbasan, me
kapital 100.000 leke, me seli ne gytetin e Elbasanit, lagja "11-Nentori", Fax-tel. 21«
27.

KONSTATOVA

Se kerkuesi kerkon te rregjistroje si person juridik shogerine me pergj egjesi te
kufizuar "ELBA-SHEHU" SH.P.K. me ortake zoterinjte Xhevdet Shehu, Y1li Shehu
dhe Edmond Shehu, me seli ne qytetin ¢ Elbasanit, lagja "11-Nentori", Fax-tel.
21-27, me kohezgjatje deri ne vitin 2006, me kapital 100.000 leke dhe me objekt
veprimtarie ne fushen e :

-Eksport import te bimeve medicinale, dhe te gjitha Illojeve te mallrave
industriale, konfeksione, ushqimore, pjese kembimi, paisje e makineri. -
~-Shitje me shumice e pakice.

Kerkesa e tij eshte e drejte dhe si ¢ tille dubet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638, date 19.11.1992 dhe ligjit 7667, date 28.01.1993.
per rregjistrin tregtar ¢ formalitetet ge duhen plotesuar ne te:

YENDOSA

Rregjistrimin si person Juridik te Shoqerise me pergjegjsi te kufizuar "ELBA-
SHEHU" sh.p.k. - Elbasan, me ortake zoterinjte Xhevdet Shehu, Ylli Shehu dhe
Edmond Shehu dhe per te ushtruar veprimtari tregetare ne fushen e:

-Eksport import te bimeve medicinale, dhe te gjitha llojeve te mallrave
industriale, konfeksione, ushqimore, pjese kembimi, paisje e makineri.
-Shitje me shumice e pakice.

si Shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me ortake zoterinjte Xhevdet Shehu, dhe Y1k
Shehu dhe Edmond Shehu me kapital 100.000 leke, me kohezgjatje deri me
31.12.2006, me administrator zotin Xhevdet Shehu me seli ne qytetin e Elbasanit, .
lagja "11-Nentori", Fax-tel. 21-27.

Kunder ketij Vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit.

GJYQTARE
MARJANA  IEDI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR AKTIT 2

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me 4at O? /O(/ 2002 , une Gjyqtaria e Gjykates se shkalles se pare -Tirane
‘ asi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqgitur nga
z Xhevdet Shehy) Z Ylli Shehu dhe Z. Edmond Shehu ortake te shogerise “ELBA-
SHEHU *“ sh.p.¥. te cilet me kerkuan depozitimin ne rregjistrin tregtar te : -Vendimit
te Asamblese se Ortakeve te kesaj Shogerie me Nr-1 date 16-04-2002 mbi shitblerjen
e kuotave te kapitalit themeltar te Shoqerise dhe depozitimin e kontrates se shitblerjes
se kuotave me nr rep 769, kol. 179, date 16-04-2002, notere Anila Batalli .

KONSTATOVA

Se shoqena “ ELBA-SHEHU “sh.p k eshte e rregjistruar si Person Juridik ne Gjykaten
e Tiranes me vendimin nr 17104 date 04-05-1997 Sipas ketij vendimi shogeria
rezulton te kete ortake te saj Z. Xhevdet Shehu, Ylli Shehu, Edmond Shehu |,
admimistrator Z. Xhevdet Shehu, kapital fillestar te shogerise 100.000 leke dhe objekt
te aktivitetit te saj ne fushen e : “Eksport-import te bimeve medicinale, te te gjitha
llojeve te mallrave industriale konfeksione, ushgimore, pjese kembimi, pajisie e
makineri, shitje me shumice dhe me pakice .”

Me vendimin nr 1 date 16-04-2002 te asamblese se ortakeve te Shogerise “ ELBA-
SHEHU “ sh.p.k.eshte vendosur transferimi i kuotave te kapitalit themeltar —nga
ortaku Edmond Shehu ne favor te Z. Xhevdet Shehu dhe Z. Ylli Shehu .

Me kontraten e shitblerjes nr rep 769 nr kol 179 date 16-04-2002 notere Anila Batalli .
u procedua me transferimin e kuotave te kapitalit themeltar nga ortaku Edmond Shehu
ne favor te ortakeve Xhevdet Shehu e Ylli Shehu .

Duke u referuar akteve te mesiperme shoqeria “ELBA-SHEHU “ sh.p k. ka ortake
te saj Z. XHEVDET SHEHU me pjesemarrje 50 % te kuotave te kapitalit fillestar te

shogerise dhe Z. YILLI SHEHU me pjesemarrje 50 % te kuotave te kapitalit fillestar te

shogerise .
Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit Nr.7638 datel9-11-1992 dhe ligji 7667 date 28.01.1993
VENDOSA

-Pranimin e kerkeses dhe te dokumentacionit te paraqitur nga ortaket e shoqerise

“ELBA-SHEHU “ shpk .

Depozitimin ¢ Vendimit nr 1 date 16.04.2002 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise

“ELBA-SHEHU *“ sh.p k. dhe kontraten e shitblerjes se kuotave date 16.04.2002 nr

rep 769 nr kol 179 notere Anila Batalli , duke bere shenimet perkatese ne kolone Nr
germa kolonen j-z dhe te rregjistrit tregtar .
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REPUBLIKA SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. {210 / Zvendimit

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date F / f / X une gjyqtar i Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, pasi
shqyrtova kerkesen e kefkuesve: z.Xhevdet Shehu i biri Bajramit dhe Myneverit, lindur me
28.01.1956 ne Elbasan dhe banues ne Elbasan dhe z. YIli Shehu i biri Bajramit dhe Myneverit,
lindur me 26.03.1958 ne Flbasan dhe banues ne Elbasan, te cilet kerkuan depozitimin e
Vendimit te Asamblese se Ortakeve nr.2 date 01.09.2004 te shogerise “ELBA-SHEHU” sh.p.k.

KONSTATOVA:

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ELBA-SHEHU” sh.p k eshte e rregjistruar si person
juridik ne baze te vendimit me nr.17104 date 04.05.1997.Ne baze te ketij vendimi shogeria
“ELBA-SHEHU” sh.p.k eshte e rregjistruar ne rregjistrin tregtar te shogerive me tre ortake:
Xhevdet Shehu, Edmond Shehu dhe Ylli Shehu dhe me administrator ortakun e saj z.Xhevdet
Shehu, me seli ne Elbasan, lagjia “11 Nentori” me kapital themeltar 100.000(njeqindmije) leke.

Me vendimin e Gjyqtarit te Vetem nr.akti 17104/1 date 24.04.2002 eshte vendosur
transferimi i kuotave te ortakut Edmond Shehu dhe shogeria “ELBA-SHEHU” behet me dy
ortake Xhevdet Shehu dhe Edmond Shehu duke zoteruar secili nga 50% te kapitalit dhe me
administratore ortaket e shogerise z. Xhevdet Shehu dhe z.Y1li Shehu.

Me vendimin e Asamblese se Ortakeve nr.2 date 01.09.2004 eshte vendosur:
1.Te shtoje objektin e veprimtarise se shogerise ne nenin nr.5 te statutit te shogerise si vijon:

A “Kultivimin e bimeve te rralla, bimeve mjekesore, aromatike, eterovajore dhe
ushgimore”.
2. Ky vendim i bashkengjitet Statutit te shogerise “ELBA-SHEHU” sh.p.k.
3.Ky vendim te depozitohet ne rregjistrin tregtar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.
Ne keto kushte kerkuesit kerkojne depozitimin e vendimit prane rregjistrit tregtar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:
Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe atij nr.7667 date
28.1.1993 “Per rregjistrin tregetar”

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne rregjistrin tregetar te vendimit te Asamblese se Or/tak’eve nr.2 date
01.09.2004 te shogerise “ELBA-SHEHU” sh.p.k.

Te behen shenimet perkatese ne Rregjistrin Tregetar

e

GIYQTAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. /#/s0y, f Akti

VENDIM
1 GJYOQTARIT TE VETEM

Ne Tirane , sot me date /0. 24 2006 une gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane

Meuwi lote  Zaome'  pasi mora ne shqyrtim kerkesen dhe
dokumentacionin e paraqgitur nga kerkuesi Administrator i Shogerise
ELBA SHEHU Sh.p.k, i cili kerkon depozitimin e Vendimit Nr.3 date
20.01.2006 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise ELBA SHEHU
Sh.p.k.

KONSTATOVA

Me vendimin e Gjykates Nr. 17104, date 04.05.1997, eshte bere
rregjistrimi i Shogerise ELBA SHEHU Sh.p.k me administrator Z.
Xhevdet Shehu dhe me tre ortake Xhevdet Shehu , Ylli Shehu dhe
Edmond Shehu me seli ne Elbasan, Lagja 11 Nentori, me kapital
themeltar 100.000 (njegind mije) leke.

'Me vendimin e gjyqtarit te vetem Nr.17104/1 Akti date 24.04.2002 eshte
vendosur transferimi i kuotave te ortakut Edmond Shehu dhe Shogeria
ELBA SHEHU behet me dy ortake Xhevdet Shehu dhe Ylli Shehu.
Me vendimin e gjykates Nr.17104/2 date 09.09.2004 eshte vendosur
shtimi i objektit te veprimtarise ne:

“Kultivimi 1 bimeve te rralla, bimeve mjekesore,aromatike,eterovajore
dhe ushgimore”

Me vendimin Nr.3 date 20.01.2006 te Asamblese se ortakeve dhe sipas
kontrates se shitjes se kuotave hartuar ne noterine Elbasan eshte
vendosur: '

1.Y1li Shehu dhe Xhevdet Shehu te shesin nje pjese te aksioneve te tyre
ortakut te ri Edmond Shehut

2.Te pranoje si ortak te ri ne kuoten ne masen 33,33% Edmond Shehun
3.Ylli Shehu dhe Xhevdet Shehu mbesin ortake me pjesemarje ne kuota
ne masen 33,33 % secili



4.Te miratohen ndryshimet ne statut dhe ne akt themelimin persa i perket
ortakeve dhe kuotave pjesemarese

Ne keto kushte kerkuesi kerkon depozitimin ¢ vendimit prane rregjlstrlt
tregtar

Kerkesa eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite
Tregtare” dhe atij Nr.7667 date 28.01. 1993 “Per Rregjistrin Tregtar”

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses

-Depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise “ELBA
SHEHU” Sh.p.k Nr.3 date 20.01.2006 si dhe kontraten noteriale te shitjes
se kuotave Nr.41 Kol , Nr.172 Rep date 20.01.2006

-Urdherohet Zyra e Rregjlstrlt Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne
skeden e shogerise

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GIYGJESOR
TIRANE

NR//;-,vgt - AKTI

VENDIM
l
GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot fne datyg/ﬂf 10/2006, une gjygjtari | Gjykates se Rrethit Gjygjesor
Tirane ﬂ W & , mora ne shqyrtim kerkesen
dhe dokuménfz/ié'ionin e paragitur nga kerkuesi z. Xhevdet Shehu , me cilesine e
Ortakut te vetem dhe administratorit te Shogerise “ELBA SHEHU “SH.P.K., persa
I perket ndryshimit te Statutit te kesaj Shoqerie te rregjsitruar si person juridik
prane kesaj Gjykate.

KONSTATOVA

Me vendimin nr. 17104 dt 4.5.1997. e giykates sc rrethit Tirane eshte bere

regjistrimi I personit juridik “ELBA SHEHU “ SH.P.K. me objekt veprimtarie ne:
-eksport import te bimeve medicinale, te te gjitha llojeve te mallrave,
konseksione, ushqimore, pjese kembimi, paisje , makineri, shitja me
shumice e pakice,

Me vendimin numer 17104/ 1 dt 24.4.2002, eshte bere crregjistrimi i ortakut

Edmond Shehui, dhe mbetja ne shogeri te ortakeve Ylli Shehu dhe Xhevdet shehu

me 50% te kuotave sejcili .

Me venidmin nr 17104/2 dt 9.9.2004, cshic bere shtimi i objektit te
veprimtarrise se shoqerise ne * Kultivimin e bimeve te rrala mjeksore, aromatike,
eterovajore dhe ushgimore *

Me vendimin numer 17104/3 dt 10.04.2006, eshte bere pranimi i Edmond
shehu si ortak ne shogeri, me piesmarrje ne kuota ne masen 33.33% sejcli .

Me vendimin e asamblese se Ortakeve ne mbledhjen e dates ......9.2006, eshte
vendosur shtimi 1 objektit te veprimtarisee duke I shtuar nenit 4 te statutit, nenin 4/1
me objekt :

- Studime e projektime te punimeve pyjore ( hartimi i planeve
temenaxhimit te pyjeve, flores spontane, gjuetise sportive ¢ turistike te kullotave,
hartimin ¢ projekteve te pyllezimit, hartimin e projekieve te trajtimit te pyjeve ,
hartimin e projekteve te shfrytezimit te qendrushem te pyjeve, hartimin e
projekteve te menaxhimit te pellgieve ujembledhes, studime fitopatologjike —
entomologjike dhe zjarreve ne pyje, studimin e menaxhimin e perdorimit te
territorit, studimin e rezervave gjenetike dhe biodiversitetin ).

- Zbatime te punimeve pyjore (  permiresimin e pyjeve, ricungime trajtim

pyjesh prerje kulturore ., per pyllezime, fidanishte grumbullime, trajtime
farash pyjore, punime pergatitore, mbjellje fidanesh, per shfrytezimin e
qendrueshem te pyjeve | sistemime malore. ndertime te rrugeve pyjore,
grumbullimin dhe vjeljen ¢ gendrueshme e prodhimeve pyjore jo drusore
dhe te flores spontane mjeksore dhe tanifere, ushtrimin e gjuetise sportive e
turistike te faunes se eger, mbrojtejn nga semundjet demtuesit dhe zjarret,
punime ne kullota livadhedhe . ndertimin o meremetimin e veprave per
sigurimin e ujit te pijshem ne kuliota dhe livadhe ).

Kerkesa eshte e drejte dhe ne baze te ligiit duhet pranuar.




PER KETO ARSYE.

Ne baze te ligjit nr.7667 dt. 28.01.1993”Per regjistrin Tregtar dhe- formalitetet ge
duhen respektuar nga shogeria Tregtare™ dhe te ligjit 7638 dt. 19.11.1992”Per
Shogqerite Tregtare”,
. VENDOSA:
- - Pranimin e Kerkeses . :
- Depozitimin e vendimit (e asamblese se ortakeve te shogerise “ELBA ‘
SHEHU ™" SHLP.K.. Nr 4, date ....9.2006, per shtimin e objektit te
~ veprimtarise ne : :

- Studime e projektime te punimeve pyjore ( hartimi i planeve temenaxhimit
te pyjeve, flores spontane, gjuetise sportive ¢ turistike te kullotave, hartimin e
projekteve te pyllezimit, hartimin e projekteve te trajtimit te pyjeve , hartimin e
projekteve te shfrytezimit te gendrushem te pyjeve, hartimin ¢ projekteve te
menaxhimit te pellgjeve ujembledhes, studime fitopatologjike ~entomologjike dhe
zjarreve ne pyje, studimin ¢ menaxhimin e perdorimit te territorit, studimin e
rezervave gjenetike dhe biodiversitetin ). '

- Zbatime te punimeve pyjore { permiresimin e pyjeve, ricungime trajtim
pyjesh prerje kulturore , per pyllezime, fidanishte grumbullime, trajtime farash
pyjore, punime pergatitore, mbjellje fidanesh, per shfrytezimin e gendrueshem te
pyjeve , sistemime malore, ndertime te rrugeve pyjore, grumbullimin dhe vjeljen e
gendrueshme te prodhimeve pyjore jo drusore dhe te flores spontane mjeksore dhe
tanifere, ushtrimin e gjuetise sportive ¢ turistike te faunes se eger, mbrojtejn nga
semundjet demtuesit dhe zjarret, punime ne kullota livadhedhe , ndertimin e
meremetimin e veprave per sigurimin e ujit te pijshem ne kullota dhe livadhe ).

-Te behen ndryshimet perkatese ne zyren e rregjistrit tregtar.

ﬁ GJYQTAR.




)10y

A Eibe- SCehu . DQ«T’M

o= Elkasan oy, Newlons .

C- e ~~-eb¢ﬂo, 5l e
Cuistnalle “ietivg e,
U&Wa \\ ?uu&m%,m,{ , W
€ /\Movw\(\r\,u/\') SQX.&%{, N
£ e /\ocdd&eﬁ <
G~ jeoooo Qole

- Maerates, Sl 3y,
L AL SCeliu 23y

2 - Eotuwowel Sl 33y

J- M veled /(de} { M

K fbo% ey oe (866 Vindm
¢ MMMGQ%D\QO\V\\

Iy cerd WO Uity Reod .

=1 e ‘__6/%'7 — 7

| L/\\Oé/ﬂgr—é#éﬁkrﬁ-»t//'/

M-dotistiai - 0338L N0 Beg. 1251 3.2
ol 26-A-£>
Ml T Eecrann .



AKT-THEMILIMI
; K
SHOQERISE TREGTARE "ELBA-SHEHU" SH.P.K.

Ne baze te nenit 2 te ligjit nr.7512, date 10.08.1991, "Per sanksionimin dhe
mbrojtjen e prones private te nismes s lire, te veprimtarive privete te pavaruar te
privatizimit" dhe zbatim me ligjin nr.7638, date 19.10.1992, "Per shogerite tregtare”

“behet themelimi i shogerise ""ELBA-SHEHU" me seli ne gytetin ¢ Elbasanit, fagja

"11-Nentori", Fax-tel. 21-27, ¢ mbeshtetur ne statutin e kesaj shogerie me ortake
zoterinjte Xhevdet Shehu, Y1li Shehu, dhe Edmond Shehu shtetas shgiptar,
VENDOS :

Te krijoje nje Shogeri Tregatre te emertuar "ELBA-SHEHU" SH.P K. kushtct
€ meposhtme:

NENI I
Themeluesit ne cilesine e ortakeve krijojne shogerine tregtare "ELBA-SHEHU™,
SHP.K. me statusin juridik te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar ne kuptimin e

ligjit nr.7638, date 19.11.1992, (Per shogerite tregtare), me mjetet e veta financiare dhe
duke paguar kontributin ne para.

NENI 2
Shogeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj do te rregullohet nga
legjilacioni shqiptar ne fugi, nga ky Akt-Themelimi dhe statusin e bashkelidhur.

NENI 3 _

Shogeria do te ushtroje veprimtarine ¢ saj me emertimin "ELBA-SHEHU" SHPK ,
emer ky ge do te shenohet ne te gjitha dokumentat, letrat, faturat etj... Ajo ka vulen e
saj, ne te cilen eshte shkruar "ELBA-SHEHU' SH.P X, Elbasan- Albania.

NENI 4
Shogeria ¢ ka seline e saj ne Elbasan, lagja "11-Nentori”, Fax-tel. 21-27. Ajo mund te
hape perfagesi, dege ose filiale edhe ne gytete te tjera te Shqiperise ose jashte saj.

NENI 5
Afati i veprimtarise se Shogerise caktohet 10 vjet, me perjashtim te rastit kur ortaket i
vendosin nje prishje te parakoshme te saj ose vendosin per shtytje te metejshme.

NENI 6

Objekti i veprimtarise do te jete :

-Eksport import te bimeve medicinale, dhe te gjitha llojeve te mallrave
industriale, konfeksione, ushqimore, pjese kembimi, paisje e makineri. -
-Shitje me shumice e pakice.

NENI17

Me vendimin e themeluesve te saj, shoqeria mund te ndryshoje emrin, seline, formen
juridike dhe objektin e veprimtarise, mbas bletjes se ndryshimeve perkatese ne statut
dbe ne kte akt themelimi.



NENI 8

Kapitali themeltar i shogerise perfagson kontributet ne para dhe eshte 100000 leke. Ky
kapital ndahet ne 100 kuota te barabarta me nga 1000 leke secila.

Ortaku Xhevdet Shehu zoteron 34% te kapitalit.

Ortaku Yl Shehu zoteron 33% te kapitalit.

Ortaku Edmend Shehu zoteron 33% te kapitalit.

NENI?9

Shogeri kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitime. Ajo eshte pergjegjes per |
detyrimet ge ka ndaj shtetit dhe personave te tjere.

NENI 10

Shogeria zhvillon veprimtarine e saj administruese, ckonomike, financiare ne perputhje

me legjislacionin perkates ne fuqi dhe dispozitat e statutit bashkalidhur,

Shogeria do te drejtohet nga nje keshill administrativ. Themeluesit, me vendim te

vecante do te emerojne dhe nje cksperte kontabel. Shogeria do te mbaje llogarite ne

perputhje me ligjin, * Per Kontabilitetin", si dhe do te krijoje fondin rezerve.Fitimi neto
ge do te rezultoje ne fund te cdo viti financiar ne baze te nenin 214 te ligjit nr.7638,

date 19.11.1992, "Per shogerite tregtare" pas zbritjes se fondit rezerve dhe humbjet e

mbajtura nga vitet ¢ meparshme do ti kaloje ortakeve.

NENI 11

Percaktimi i struktures organizative te shoqerise, numri i punonjesve dhe emertimet e
shkarkimet ne organet ¢ saj, behen nga keshilli administrativ.

Mardheniet e punes do te bazohen ne kontratat e punes te lidhura mbi bazen e
legjislacionit ne fugi.

NENI 12

Rregullat per drejtimin, organizimin dhe prishjen e shogerise jane percaktuar ne statutin
ge 1 bashkelidhet ketij Akt-Themelimi.

THEMELUESIT
E SHOQERISE -ELBA-SHEHU"-SH.P.X.

XHEVDET SHEHU  YLLISHEHU EDMOND SHEHU

WA e i




STATUT

i Shogerise Tregtare "ELBA-SHEHU" SH.P.K.

Shoqeria tregtare "ELBA-SHEHU" SH.P K. krijohet ne perputhje me ligjin Nr.7638 date
19.11.1992, per shogerite treptare.

Kren
Dispozita te pergjithshme
NENI 1 :

Shogeria "ELBA-SHEHU" SHP.K. eshte person juridik shqiptar. Ajo gezon personalitetin juridik qe
f1ga momenti i rregjistrimit ne Regjistrin Tregtar dhe ne zyren e Tatimeve. Shoqeria zhvillon veprimtarine
€ saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentet ¢
themelimit (Akti i themelimit dhe Statuti). :

NENI 2
Shoqeria "ELBA-SHEHU" SH.P.K. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me seli ne Elbasan,

lagja "11-Nentori", Fax-tel-2127. Ajo mund te gele zyra perfagesie, dege ose filiale ne qytete te tjera te
shqiperise ose jashte saj. -

NENI 3

Shogeria "ELBA-SHEHU"" parashikohet te zhviiloje veprimtarine e saj per nje kohe prej 10. vjetesh, me

perjashtim te rastit kur ortaket vendosin prishjen e saj para ketij afati ose kur vendos shtyrjen e
veprimtarise se saj tej afatit te mesiperm. '

NENI 4

Emertimi i shoqerise eshic "ELBA-SHEHT" - Ky emrtim vendoset ne giithe letrat g perdoren per
korespondence ne faturat, ne te gjitha reklamat dhe botimet e nxjerra prej saj dhe do te pasohet nga fjala
"SH.P.K." ose "Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar” nga numri rregjistrimit te saj dhe selia.

KREU I
Objekti i veprimtarise

NENI 5

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

-Eksport import te bimeve medicinale, dhe te gjitha llojeve te

mallrave industriale, konfeksione, ushqimore, pjese kembimi,

paisje e makineri.

-Shitje me shumice e pakice.

NENI 6
Ortaket rezervojne te drejten te modifikojne objektin e veprimtarise ne ¢do kohe.
KREU I
Kapitali Themeltar
NENI 7 '

Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga kontribute ne para te nenshkruara e te shiyera nga ortaket.
Kapitali themeltar eshte 100000 leke j ndare ne 100 pjese te barabarta me nga 1000 leke secila.
Ortaka Xhevdet Shehu zoteron 34% te kapitalit. :

Ortaku Ylli Shehu zoteron 33% te kapitalit,

Ortaku Edmond Shehu zoteron 33% te kapitalit.




KREU IV
Organet e Shogerise

NENI 8
Ortaket ushtrojne kompetencat qe i jane caktuar Asamblese se ortakeve, ne baze te ligjit Nr.7638, date

19.11.1992, "Per shoqerite tregtare” Ata merrin vendime per veprimtarine ¢ shogerise dhe politiken
ekonomike e tregtare te saj.

- Ndryshon e modifikon statutin e shoqerise dhe kapitalin themeltar ¢ objektin e veprimtarise se
shoqerise, si dhe per ndryshimin e formes juridike te shogerise.

- Miraton logarite pas raportit te eksperteve kontabel.

- Emeron prishjen e shogerise para afatit te percaktuar ne aktin e Themelimit ose per kalimin e ketij afati.
- Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar, S
- Riorganizimin, mbarimin dhe prishjen e shogerise dhe likujdimin ¢ saj.

- Orjentimet baze te cilave do te drejtoje veprimet shogeria, ¢ do te caktoje preferencat e politikes se saj
ckonomike e komerciale.Nderrmarrjen e aktiviteteve te reja afariste.

- Dhenien ne peng, hipoteke apo siguri tjeter te ngjashme.

NENI 10
Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me t¢ tretet ne emer te shogerise si
dhe ato te percaktuara ne nenin 50 te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992

" Per shogerite tregtare”. Ai Xa te drejta te plota per drejtimin operativ te shogerise dhe mund te kryeje te
giitha veprimet ge duhen per aktivitetin e shpogerise me perjashtim te atyre ge jane parashikuar ne nenin
9 te ketij statuti qe i perkasin ortakeve.
Administratori perfagson shogerine ne te gjithe veprimet Jjuridike e financiare te saj me pale te tjera, me
banka, shogeri transporti ctj. E drejta e firmes per veprimet ¢ kryera nga shoqeria dhe qe ndodhen brenda
kompetencave te administratorit sipas ketij neni i takon ketij te fundit.

Ortaket kane te drejte te zevendesojne ne ¢do kohe administratorin e emeruar me nje tjeter ose me nje
keshill administrativ.

NENI 11

Ortaket emerojne deri ne 2 eksperte kontabel per nje periudhe kohe prej 6 vitesh financiare te cilat
ushtrojne kontroll te veprimtarise se shogerise.

Ekspertet kontabel bejne te gjithe verifikimet e kontrollet qe 1 givkojne te nevojshme, ne cdo kohe te vitit

dhe te dy bashke ose veg e veg. Ata mund te shqyrtojne ne vend te gjithe dokumentacionit e shogerise ge
¢ vlersojne te dobishme ne ushtrimin e detyres se tyre.

Krea V
Veprimtaria e shogerise

NENI 12

Viti ekonomiko-financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te cdo viti. Vitj { pare
financiar fillon ne daten e themelimit te shogerise.




NENI 13

Shogeria do te mbaje librin e llogarise ne leke dhe ne valute te huaj dhe do te beje perllogaritiet e do te
nxjerre bilancin ne perputhje me ligjin nr.7661, date 19.1.1993 " Per kontabilitetin".

NENI 14
Emerimi dhe marja ne pune, caktimi i pages per ¢do punonjes dhe larghimin nga puna, jane kopetenca ¢
~ administratorit.

Mardheniet e punes mes shogerise si punedhense dhe punemarrese rregullohet me kontratat e punes dhe
legjislacionin ne fuqi ne republiken € Shqiperise.

KREU VI

( Prishja), Shperndarja dhe likujdimi
NENI 15
Shogeria mund te shperndahet per shkaget e meposhtme:
a) me mbarimin e afatit te percaktuar ne nenin 3 te ketij statuti dhe ne rast ndryshimi te tij ne baze te
dispozitave te ketij statuti me mbarimin e ketij afati te r1.
b) Me vendim te ortakeve. -
¢) Me humbjen ¢ gjysmes se kapitalit themeltar, mbasi te jete shpenzuar dhe fondi rezerve ne baze te
nenit 72 te ligjit nr.7638, date 19.11.1992, " Per shogerite tregiare”, ne rast se ortaket nuk merrin vendim -
per te plotesuar kapitalin ose zvogeluar ate ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.
Ne rastin ¢ prishjes se shogerise shogeria do te likujdohet;
Ortaket dubet te cakiojne nje ose disa likujdator. Likujdimi i shogerise do te behet ne perputhje me
dispozitat e seksionit te vetem te kreut te 5 (peste) te ligjit nr.7638, date 19.11.1992, " Per shogerite
tregtare”.

NENI 16

Te pakten 15 dite perpara mbledhjes se asamblese qe duhet te aprovoj llogarit
sociale kete Ilogari do te jenc ne dispozicion te ortakeve ne seline e shogerise.
Keshilli i administrimit do te percaktoje rregullat operative per ti bere te mundur
ortakeve konsultimin e librave e llogarive sociale te pakien 2 here ne vite.

NENI 17

Cdo mosmarrveshje ge do te linde ndermjet ortakeve dhe administratoreve do ti
ngarkohen apo jepen nje keshilli arbitrues i perbere nga 3 anetare nga te cilet 2 te

emeruar nga gjykata e rrethit Tirane.Arbitrat do te gjykojne perfundimisht konfliktin
¢ hapur shogeris .

NENI 18
Shogeria mund te vendose pjese te kapitalit te vet me shumice votash ne shoqeri te tjera.

NENI 19
Persa nuk eshte e parashikuar nga statuti i tanishem do te zbatohet legjislacioni ne fuqi.

NENI 20

Ne rast mosperputhjeje te tekstit ne italisht dhe te tekstit ne shqip do te jete i viefshem
vetem teksti ne italisht. o

Sa u tha me lart vien per tani dhe per te ardhmen.

SHOQERIA -"ELBA-SHEHU"-SH.P.K.
XHEVDET SHEHU  YLLISHEHU EDMOND SHEHU




VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

" ELBA-SHEHU “SH.P.K. - No 1

Sot me date /6-9((-2002 Asambleja e ortakeve te shogerise “ELBA-SHEHU * sh.p k
e perbere nga Z Xhevdet Shehu , Ylli Shehu, Edmond Shehu

KONSTATOI

Se shogeria * ELBA-SHEHU * sh.p.k eshte rregjistruar me vendimin e gjvkates se

rrethit Tirane me nr 17104 date 04-05-1997.

Sipas ketij vendimi Shoqgeria “ ELBA-SHEHU * rezulton te kete ortake te sa] Z. Xhevdet

Shehu, Yllt Shehu, Edmond Shehu , administrator Z. Xhevdet Shehu, kapital fillestar te

shogerise 100.000 leke dhe objekt te aktivitetit te saj ne fushen e :

“Eksport-import te bimeve medicinale, te te gjitha llojeve te malirave industriale |

konfeksione, ushgimore, pjese kembimi, pajisie e makineri, shitje me shumice dhe me

pakice .”

Ortaket e kesaj shogerise moren ne shqyrtim rendin e dites me keto pika:

— Transferimin e kuotave te kapitalit themeltar —nga ortaku Edmond Shehu ne favor te
Z. Xhevdet Shehu dhe Z. Ylli Shehu .

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992

VENDOSIM

-Transferimin e kuotave te kapitalit themeltar nga ortaku Edmond Shehu ne favor te 7.
Xhevdet Sheu dhe Z. Ylli Shehu .
-Te procedohet me kontraten e shitblerjes se kuotave te kapitalit themeltar .

LFEEE
ORTAKET E SHOQERISE “ ELEA-SHE]
x & ;

L3

Xhevdet Shehu Ylli Shehu 2%




YVENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ELBA-SHEHU” SH.P.K

Nr.2 date 01.09.2004

Sot me date 01.09.2004 Asambleja e Ortakeve te shogerise “ELBA
SHEHU” sh.p.k e perbere nga ortaku XHEVDET SHEHU dhe ortaku
YLLI SHEHU, mbeshtetur ne ligjin nr.7638 date 19.11.1992 dhe ne Statutin
e shogerise ne nenin nr.5 dhe nr.6 te ketij Statuti.

VENDOSI:

1.Te shtoje objektin ¢ veprimtarise se shogerise ne nenin nr.5 te statutit te
shogerise si vijon:
A “Kultivimin e¢ bimeve te rrallabimeve mjekesore, aromatike,
eterovajore dhe ushqimore”.
2. Ky vendim i bashkengjitet Statutit te shoqerise “ELBA-SHEHU” sh.p.k.
3.Ky vendim te depozitohet ne rregjistrin tregtar ne Gjykaten e Shkalles se
Pare Tirane.

ORTAKET E SHOQERISE “ELBA-SHEHU” SH.P.K.

Xhevdet Shehu Y1li Shehu

Vo (Lol -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “Elba Shehu “SH.P.K.

ELBASAN . con... Elbasan 20.1.2006 - -
ST L
; J'v E ND I’HMﬁQ “'. - "w:.j_.:.:';_
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SO R
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE "SHOQER4SE “ELBA-SHEHU *“ SHPK.
_ f/‘ =

Ne Elbasan, sot me date 20.1.2006 asamblea e ortakeve te shoqerlse ““ELBA SHEHU
“SH.P.K. ,me pjesmarrjen e ortakeve Bhandet Shehu- thﬂ XIM “ﬂh‘ hu

o

3 R --,'\--;
Vendosi )

1. Te shese nje pjese te kuotave pjesmarrese te ortakeve Ylli Shehu dhe
Xhevdet Shehu . -

. 2 Te qv'* pranqe si ortak te ri z Edmond Shehu me pjesmarrje ne kuota ne
mqsen 33 33‘% .
< 3. Ortaket£ Shoqerlse Jane YIli Shehu, Xhevdet Shehu dhe Edmond Shehu ne

masen 33. 33 % te kuotave pjesmarrese sejcili

-

4. Te nﬁ-fatpje'hdryshimet ne status dhe ne akt themelimi persa i perket

ortakeve dhe kuotave pjesmarrese

Perfundimisht Ortaket vendosen per shtimin e ortakeve ne shogeri .

ORTAKEFJ
YLLISHEHU ‘.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ELBA SHEHU “SH.P.K.
ELBASAN Elhasan me 20.9.2006

VENDIM ;

Nr 5 -

| KRR L

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ‘ELBA SHEHONZ'SHPK, +

IR

Ne Elbasan, sot me date 20.9.2006 asamblca ¢ ortakeve te shogerise “ELBA SHEHU*
shpk . ,me pjesmarrjen e ortakeve Xhevet Shehu, Yiii Shehu dhe Edmond Shehu

u mblodh ne nje mbledhje  te zakonshme nga ku vendosi

1. Te shtoje objektin ¢ veprimtarise se shogerise, duke i shtuar atij edhe
veprintarine ne :

-  Studime e projektime te punimeve pyjore ( hartimi i planeve temenaxhimit
te pyjeve j'lere,s Spontanc gjuetise sportive ¢ turistike te kullotave, hartimin e
pmJektevc te py‘llémﬁnlt hartimin ¢ projekteve te trajtimit te pyjeve , hartimin
e projekteve te sﬁtryteam it te gendrushem te pyjeve, hartimin e projekteve te
menaxhimit te psltglevr: ujembledhes, studime fitopatologjike —entomologjike
dhe zjarreve ne:fy}f: studimin ¢ menaxhimin e perdorimit te territorit,
Studlmm ﬂreza:va(e\gjenetlkc dhe biodiversitetin ).

- Zbatlme 'te pﬂhlmeve pyjore (  permiresimin e pyjeve, ricungime trajtim
pyjesh prerje kulturore . per pyllezime. fidanishte grumbullime, trajtime
farash pyjore, punime pergatitore, mbjellje fidanesh, per shfrytezimin e
qendrueshem te pyjeve . sistemime malore, ndertime te rrugeve pyjore,
grumbullimin dhe vjeljen e gendrueshme te prodhimeve pyjore jo drusore dhe
te flores spontane mjecksore dhe tanifere, ushtrimin e gjuetise sportive e
turistike te faunes se eger, mbrojtejn nga semundjet demtuesit dhe zjarret,
punime ne kullota livadhedhe . ndertimin ¢ meremetimin e veprave per

sigurimin e ujit te pijshem ne kullota dhe livadhe ).

Perfundimisht Ortaket vendosen sa me siper .




REPUBLIKA E'SHQIPERISE
SHOQERIA “ELBA SHEHU “SH.PK.
ELBASAN Flbasan me 20.9.2006

STATUTE ENDRYSHUAR

NENI 572 | .

OBJEKTI I VEPRIMTARIE EDHE NE R A
< - t o . ¥
e

o

Ty, T i

- Studime e projektime te punimeve pyjore ( harfimi i planeve temenaxhimit
te pyjeve, flores spontane, gjuctise sportive e turistike te kullotave, hartimin e
projekteve te pyllezimit, hartimin ¢ projekicve te trajtimit te pyjeve , hartimin e
projekteve te shfrytezimit te gendrushem te pyjeve, hartimin e projekteve te
menaxhimit te pellgjeve ujembledhes, studime fitopatologjike —entomologjike dhe
Zjarreve ne pyje, studimin e menaxhimin ¢ perdorimit te territorit, studimin e
rezervave gjenetike dhe biodiversitetin ).

- Zbatime te puh'i:ﬁev’g pyjore { permiresimin e pyjeve, ricungime trajtim
pyjesh prerje ku;tu'rofre . per pyllezime, fidanishte grumbullime, trajtime
farash pyjore,,iﬁ.uninje pergatitore, mbjellje fidanesh, per shfrytezimin e
qendrucshem‘_'_tetpy]\eve . sistemime malore, ndertime te rrugeve pyjore,
grumbultirmin dhe vjeljen € gendrueshme te prodhimeve pyjore jo drusore dhe
te flores spontane mjeksore dhe tanifere. ushtrimin e gjuetise sportive e
turistike te faunes se eger, mbrojtejn nga semundjet demtuesit dhe zjarret,
punime ne Kullota livadhedhe , ndertimin ¢ meremetimin e veprave per

sigurimin € ujit te pijshem ne kullota dhe livadhe ).

ORTAKET




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ELBA SHEHU “SIH.P.K.
ELBASAN Llbasan me 20.9.2006

AKTII THEMELIMIT INDRYSHUAR, - " -

NENI
OBJEKTI 1 VEPRIMTARIE EDHE NE |

- Studime e projektime te punimeve pyjore ( hanimiiif“pfan%ﬁ%mcnaxhimit
te pyjeve, flores spontane, gjuetisc sportive e turistike te kullotave, hartimin e
projekteve te pyllezimit, hartimin e projekteve te trajtimit te pyjeve , hartimin e
projekteve te shfrytezimit te gendrushem tc  pyjeve, hartimin e projekteve te
menaxhimit te peﬂgjeve ’uiembledhes studime fitopatologjike -entomologjike dhe
zjarreve ne pyje, studtmm c menaxhimin e perdorimit te territorit, studimin e
rezervave gjenetike dhe bmﬁlve:rs;telm ).

- Zbatime te punimeyc 3)y]orc ( permiresimin e pyjeve, ricungime trajtim
pyjesh prerje . ku-[tﬁrou: . per pyllezime, fidanishte grumbullime, trajtime
farash - pyjore, pumme pergatitore, mbjelljc fidanesh, per shfrytezimin e
qendrueshe.m te py_levc . sistemime malore, ndertime fe rrugeve pyjore,
grumbullimin dhe vjeljen e gendrueshme te prodhimeve pyjore Jjo drusore dhe
te flores spontane mjeksore dhe tanifere, ushtrimin e gjuetise sportive ¢
turistike te faunes se eger. mbrojtejn nga semundjet demtuesit dhe zZjarret,
punime ne kullota livadhedhe ., ndertimin e meremetimin e veprave per

sigurimin e ujit te pijshem ne kullota dhe livadhe ).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE ELBASAN
NOTER ILDA A PEZA

Nr. Kol. Rep. -me 20.1.2006
Tel: 0355 54 533 05 069 21 39 245 i_: A l;ﬂajl fl].basan
N Y ‘;s

Kontrate Shitjeje ﬁ.@g‘ﬁsﬂ o

B T
Yo o7
Sot ne Elbasan, me date 20.1.2006(njezete jaf’m;; J pgm;g}gé noter lida Peza

me seli prane gjykates se rrethit Elbasan, u paraqiten porositesit € kesaj kontrate
shitjeje personat: _

1.Me cilesine e shitesit, Xhevdet Shehu, i biri i Bajram lindur dhe banues en
Elbasan, madhor dhe i zote per te vepruar, i njohur personalisht , me datelindje
28.01.1956 ortak dhe administrator { ELBA SHEHU shpk , me seli ne Elbasan

Y!_lj__Sbg_h_lLi biri i Bajram , me datelindje 26.3.1958 lindur dhe banues en
Elbasan, em dathor dhe i zote per te vepruar, i njchur personalisht Ortak i shpk ELBA
SHEHU me seli ne Elbasan

2. Me cilesine e bleresit : Edmond Shehu, i biri i Bajram, me datelindje

16.4.1960, lindur dhe banues ne Elbasan, madhor dhe i zote per te vperuar, i njohur
personalisht. .......

Shitesit Xhevdet Shehu dhe Yili Shehu kane sejcili nga 50% kuotave te
shogerise tregtare ELLBA SHEHU shpk , te rregjistruar ne rregjistrin tregtar ne Tirane
sipas vendimit te Gjykates se Tiranes, kuota me vlerc nominale 1000 leke sejcila dhe
ne masen € 50 % te tyre me viere totale 5000 leke seclili nga ortaket

Shitesit Xhevdet Shehu dhe Ylli Shehu deklarojne se nga kuotat e tyre
pjesmarrese, do ti shesin vellait te tyre Edmond Shehu, nje pjese te tyre , duke u
kthyer sejcili ne Ortak te shogerise Elba- Shehu, me pjesmarrje ne kuota 33.33%
sejcili . Shitja behet me vleren nominale te kuotave 1000 leke cdo kuota . Palet
deklarojne se jane likujduar jashte ksaj zyre Edhe bleresi Edmond Shehu deklaron se
I pranon keto kuota dhe se [ ka paguar shitesit shumen e caktuar jashte kesaj zyre.
Prona ka kaluar e lire pa barre dhe e pa kontestueshme nga te tretet, qe nga momenti |
nenshkrimit te kontrates . Me blerjen e ketyre kuotave bleresi Edmond Shehu, Ylli
Shehu, Xhevdet Shehu, behen ortake me pjesmarrje ne kuota ne masen 33.33% sejcili
Kjo kontrate u hartua ne tre kopje te njejta dhe origjinale , pasi u lexua me ze te larte

nga noteri dhe u gjet konform vullnetit te paleve u firmos lirisht prej tyre ne pranine

111 11| <SP e A
Shitesi Bleresi /
XHEVDET SHEHU

EDMON SHEHU - -
YLL] SHEHU i/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “Elba Shehu “SH.I".K. N H
ELBASAN Elbasan 20.1.2006 . = =< !
S . ﬁ:‘;‘
STATUTEINDRYSHUAR e
Neni

Ortak [ ri ne shogeri eshte z Edmond Shehu

Ylli Shebu, Edmond Shchu, Xhevdet Shehu, jane ortake me pjesmarrje ne
kuota ne masen 33.33 % sejcili

ORTAKET --’RM‘?
N\
YLLI SHEHU ° :




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Notere Anila Batalli Tend
Lagja “ 5 Maji “ Prane Gjykates se rrethit Elbasan Lol
Tel-Fax : 0545 37-09 -

Cel : 0382133524

Kodi Fiskal : 870306

Numri i repertorit 4'6_3
J&:

Numri 1 koleksionit

Elbasan me !9 ol 2002

KONTRATE SHIT-BLERJE KUOTASH

Sot me date_ Af . 9¥. -2002 , perpara meje notere Anila Batalli me seli prane Gjykates
se rrethit Elbasan u paragiten personalisht palet kontraktuese te kesaj kontrate
shitblerje kuotash , Madhore dhe te afte per te kryer veprime juridike te cilet jane
perkatesisht ne cilesine e :

PALES SHITESE :Edmond Shehu , 1 biri 1 Bajramit, 1 dti 16-04-1960, lindur e banues
ne Elbasan, lagja “ 5 Maji “i njohur nga une noterja personalisht.

PALES BLERESE : Xhevdet Shehu , i biri i Bajramit, i dtl 28-01-1956, lindur e
banues ne Elbasan, lagja “ 5 Maji “ i njohur nga une noterja personalisht .

Ylli Shehu | i biri 1 Bajramit, i dtl 26-03-1958, lindur e banues ne Elbasan, lagja * 5
Maji “ i njohur nga une noterja personalisht.

Pala shitese e sipercituar eshte ortak ne Shogerine “ ELBA-SHEHU * shpk e
rregjistruar me vendimin e gjykates se rrethit Tirane me nr 17104 date 04-05-1997.
Sipas ketij vendimi Shoqeria “ ELBA-SHEHU *“ rezulton te kete ortake te saj Z.
Xhevdet Shehu, Yiii Shehu, Edmond Shehu , administrator Z. Xhevdet Shehu, kapital
fillestar te shogerise 100.000 leke dhe objekt te aktivitetit te saj ne fushen e :
“Eksport-import te bimeve medicinale, te te gjitha llojeve te mallrave industriale |
konfeksione, ushqimore, pjese kembimi, pajisje e makineri, shitje me shumice dhe me
pakice .” -----
Me vendimin e Asamblese se ortakeve te shogerise “ ELBA-SHEHU” No 1 date 16-
04-2002 eshte vendosur transferimi i kuotave te kapitalit themeltar nga ortaku Edmond
Shehu ne favor te Z Xhevdet Shehu dhe Z. Ylli Shehu | --------mcemmemcomceeee e

Pala shitese Z. Edmond Shehu deklaron me vullnet te lire se eshte dakort t1 shese Z.
Xhevdet Shehu dhe Z. YIli Shehu pjesen perkatese te pjesemarrjes ne kapitalin
themeltar te shogerise . ~=----=-=m-mmemmemmmmmore oo en

Bleresit e sipercituar deklarojne se jane dakort te blene nga shitesi pjesen perkatese te
pjesemarrjes se tij ne kapitalin fillestar te Shogerise .---------------=-------

Kapitali themeltar konsiston vetem ne depozitimin e kapitalit fillestar te kesaj shoqerie
pasi mbas rregjistrimit te saj kapitali nuk ka pesuar ndryshim ------------eo-- oo
Palet deklarojne se jane ne mirebesim ne kete kontrate shitblerje kuotash duke qene te
qarte se mbi ke
ne pronesi




Ne momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate shitje kuotash nga palet, pronesia mbi
kuotat e kapitalit themeltar te shogerise nga z. Edmond Shehu kalon ne favor te z.
Xhevdet Shehu dhe Z. Ylli Shehu te cilet zoterojne perkatesisht 50 % me 50 % te
T3 kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise .----------—--=--o-
3 +»'¢“sKontrata e shitblerjes se kuotave te shogerise * ELBA-SHEHU ¢ sh.pk u redaktua ne
» 5‘?%‘-49,‘ ne tre kopje te njejta me nga dy faqe sejcila dhe pasi u gjend e rregullt e konform

o0y

e ullnetit te paleve v nenshkrua prej tyre ne pranine time si Notere .--—-----

f)‘;_j_smé&;? fT]iIe kete kontrate kalimi pasurie te luajtshme u aplikua pulla e takses prej
n Pf;):f"700(shtateqind) lekesh shqiptare bazuar ne ligjin nr 8508 date 07.07.1999 “ Per

M__gx—.?/ sistemin e taksave ne Republiken e Shqiperise “ .

PALA SHITESE PALA BLERESE NOTERE
Edmon chu Xhevdet Shehu ANILA BATALLI
F -
Y1 ehu




SHOQERIA “ELBA SHEHU “SH.PK. - R |
ELBASAN | I 03

KERKESE. :

T e .
OBJEKTI : NDRYSHIM I STATUTIT DHE 1 AKTIT TE THEMELIMIT
TE SHOQERISE ELBA SHEHU , PER SHTIM OBJEKTI TE

VEPRIMTARISE

BAZA LIGIORE :LIGJI 7667 DT 28.1.1993 DHE 7638 DT 19.11.1992

 GIYKATES SE RRETHIT
: TIRANE

Ne baze te ycndirﬁit teAsamblese se Ortakeve te shpk ELBA SHEHU te
nenshkruar nga asamblea ¢ ortakeve , eshte vendosur

- Studime e projektime te punimeve pyjore ( hartimi i planeve temenaxhimit
te pyjeve, flores spontane, gjuetise sportive e turistike te kullotave, hartimin e
projekteve te pyllezimit, hartimin e projekteve te trajtimit te pyjeve , hartimin e
projekteve te shfrytezimit te gendrushem te pyjeve, hartimin e projekteve te
menaxhimit te pellgjeve ujembledhes, studime fitopatologjike —entomologjike dhe
zjarreve ne pyje, studimin e menaxhimin e perdorimit te territorit, studimin e
rezervave gjenetike dhe biodiversitetin ).

- Zbatime te punimeve pyjore { permiresimin e pyjeve, ricungime trajtim
pyjesh prerje kulturore , per pyllezime, fidanishte grumbullime, trajtime
farash pyjore, punime pergatitore, mbjellje fidanesh, per shfrytezimin e
gendrueshem te pyjeve , sistemime malore, ndertime te rrugeve pyjore,
grumbuliimin dhe vjeljen e gendrueshme te prodhimeve pyjore jo drusore dhe
te flores spontane mjeksore dhe tanifere, ushtrimin e gjuetise sportive e
turistike te faunes se eger, mbrojtejn nga semundjet demtuesit dhe zjarret,
punime ne kullota livadhedhe , ndertimin e meremetimin e veprave per
sigurimin e ujit te pijshem ne kullota dhe livadhe ).

Une Administratoret sipas statutit dhe aktit te themelimit , kerkoj:

Bazuar ne ligjin per « Shogerite Tregtare « te merret vendim nga gjykata dhe
te pranohet vendimi i asmablese se shpk ELBA SHEHU  per miratimin e
VENDIMIT dhe Shtimin e Objektit te shogerise

Perfundimisht I kerkoj Gjykates se rrethit Tirane te pranoje kerkesen time dhe
te me regjistroje si person juridik.

ADMINISTRATORI
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SHOQERIA “ElJl?A HEHU “SH.PK.

WL,

KERKESE

det SHEHU, i biri i bajram, lindur dhe banues ne Elbasan,
ministrator i shpk ELBA SHEHU , me seli ne Elbasan

OBJEKTI : NDRYSHIM I STATUTIT DHE 1 AKTIT TE THEMELIMIT
TE SHOQERISE ELBA SHEHU PER SHTIM OBJEKTI TE
VEPRIMTARISE

BAZA LIGJORE :LIGJI1 7667 DT 28.1.1993 DHE 7638 DT 19.11.1992

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Ne baze te vendimit teAsamblese se Ortakeve te shpk ELBA SHEHU te
nenshkruar nga asamblea ¢ ortakeve , eshte vendosur

a"

o e -
- Studime e-p):oj'ektlme te punimeve pyjore ( hartimi i Mimit
@% arfimin é/ < O’C

te pyjeve, flores Sportarie, gjuetise sportive ¢ turistike te ku

projekteve fe’ pyl-lezm’néhaa‘tnmm ¢ projekteve te trajtimit te pyjeve , hartimin e

projekteve te shfrytezima fe gendrushem te pyjeve, hartimin e préjckyve to7

menaxhimit te peJngeve “ujémbledhes, studime fitopatologjike —ento et fKe

zjarreve ne pyje, studiiin menaxhimin e perdorimi ¢

rezervave gjenetike dl:re‘{\‘nqdivermtetm ).
- Zbatime -te.pummeve pyjore ( permiresimin @

J‘i =

pyjesh= prerje Kulturore , per pyllezime, ﬁdamshte grumbulhmc trajti -
farash' pyjore, pumme pergatltore, mbjellje fidanesh, per s rytezn@gl o &€ -
gendrueshem te pyjeve , sistemime malore, ndertime te fpdgeve Pyjore, -
grumbullimin dhe vjeljen e gendrueshme te prodhimeve pyjaréjo /6

te flores spontane mjeksore dhe tanifere, ushtrimin e gjuetise sportive e
turistike te faunes se eger, mbrojtejn nga semundjet demtuesit dhe zjarret,
punime ne kullota livadhedhe , ndertimin € meremetimin € veprave per
sigurimin € ujit te pijshemn ne kullota dhe livadhe ).

Une Administratoret sipas statutit dhe aktit te themelimit , kerkoj:

Bazuar ne ligjin per « Shogerite Tregtare « te merret vendim nga gjykata dhe
te pranohet vendimi i asmablese se shpk ELBA SHEHU per miratimin ¢
VENDIMIT dhe Shtimin e Objektit te shogerise

Perfundimisht I kerkoj Gjykates se rrethit Tirane te pranoje kerkesen time dhe
te me regjistroje si person juridik.

ADMINISTRATO RI

XHEVDET SHEHU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
i

SHOQERIA “Elba Shehu “SH.P.K.
ELBASAN Elbasan 20.1.2006 '\\ .

AKTI I THEMELIMIT 1 NDRYSHUAR

Neni

Ortak 1 ri ne shogeri eshte z Edmond Shehu
Yili Shehu, Edmond Shehu, Xhevdet Shehu, jane ortake me pjesmarrje ne

kuota ne masen 33.33 % sejcili

ORTAKET )fj;?
P
YLLISHEHU

gy
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5 .- \ )
. REPUBLTK/A E SHQIPERISE 23 . @ . é
A SHOQERIA “ELBA SHEHU » SH.P.

ELBASAN 7‘}10[{ 3 08 SHKUR‘%Z‘E’U%‘ peyd

KERKESE : !
Kerkunesi: Xhevdet Shehu, Administrator i Elba Shehu G
Objekti: Kerkohet te behet depozitimi I vendimit te Asamblese se ortakeve dhe

Futja ne shogeri e nje ortaku te ri, ne baze te ligjit 7512 date
10.8.1991, ligjit , 7638 date 10.11.1992 “Per shoqerite Tregtare “dhe
7667 date23.1.1993 “Per rregjistrin Tregtar” dhe te ligjit 8790
date19.4.2001

dﬂp"" PERPARA
' ¥ GjykAte hkalles se pare
oy*'y ) J?vl m\ﬂo‘e
Pl g
%m e
N \
ﬁ?ﬁri '@‘stéggt juridik

W J_'* n\diﬂ?ka"rh‘aiﬁ'e- form ahe/df
M 0()'“ &%_%{ﬁé mbtedhjen cAsamblese\seOrtakeve ne date 20.1.2006 ,ne Vendimin
Voot NPV.

egmgl‘fl te ,ke-saj asafnbl(f:jé,_‘si dhe ne kontraten noteriale eshte vendosur ge :

.-

u\ka'ﬁojne ne shogeri _Qx.'té‘kun\.;é ri Edmond Shehu
V2. Te miratojne zvogelliniin ¢ kuotave te Xhevdet Shehu dhe Y1 Shehu nga 50%
(\,p‘ . sejeli ne 33.33 % sejeili
3. Te pranojne ne kete shogeri me te drejta te barabarta dhe me pjesmarrje ne Kuota

ne masen 33.33% ortakun e ri Edmond Shehu

v l.fe_ éﬁ}sin;nife pjese nga kuotat e Ortakeve Ylli Shehu dhe Xhevdet Shehu dhe te

4.Te miratoje ndryshimin e aktit te themelimit dhe statutit persa I perket ortakeve te
shoqerise dhe kuotave pjesmarese te tyre .

Perfundimisht I kerkoj gjykates te caktoje nje dite per shqyrtimin e kesaj
ceshtjeje dhe ne perfundim te vendose sipas objektit te kerkeses.

Bashkelidhur po ju vendosim edhe keto dokumenta:

1. Vendimin e gjykates se rrethit Tirane

2. Vendimin e Asamblese se Ortakeve

3. kontraten noteriale te shitblerjes se kuotave te shogersie

. Kerkuesi
Administratori | Shogerise ELBA SHEHU
XHEVDET SHEHU_—_




REPUBLIKA SHQIPERISE

DHOMA NOTEREVE ELBASAN Elbasan me 01.09.2004
Nr. oo Fep,

S TR )
ARSI "’) VERTETIM_NENSHKRIMI
o) ’://

Ne Elbasan sot me date 01.09.2004 ne zyren time te ndodhur prane
Gjykates se Rrethit Elbasan para meje noteres Majlinda Lato u paraqiten
personalisht shtetasit shgiptare 7z Xhevdet Shehu i biri Bajramit dhe Myneverit,
lindur me 28.01.1956 ne Elbasan dhe banues ne Elbasan, lagjia “5 Maj” me
nr.patente 486673 te leshuar date 13.04.1998 dhe z. Y1li Shehu i biri Bajramit dhe
Myneverit, lindur me 76.03.1958 ne Elbasan dhe banues ne Elbasan,lagjia “5
Maj”, me nr.patente 802731 te leshuar date 17.10.2003, ge te dy madhore dhe te
afle per te kryer veprime juridike, te njohur nga une noteria ne baze te ligyit te cilet
aktin ¢ mesiperm e kane hartuar me doren e tyre jashte kesaj zyre dhe me vullnet
te lire e nenshkruan me doren e tyre ne pranine time noteres dhe se fundi u
vertetua dhe nga une noteria sipas ligjit dhe konform tij.




. PUBLIKA SHQIPERISE
y DHOMA NOTEREVE ELBASAN
Nr._ 7982  rep.

Elbasan me 01.09.2004

Ne Elbasan sot me date 01.09.2004 ne zyren time te ndodhur prane
Gjykates se Rrethit Elbasan para meje noteres Majlinda Lato u paragiten
personalisht shtetasit shqiptare z.Xhevdet Shehu i biri Bajramit dhe Myneverit,
lindur me 28.01.1956 ne Elbasan dhe banues ne Elbasan, lagjia “5 Maj” me
nr.patente 486673 te leshuar date 13.04.1998 dhe z. Y1li Shehu i biri Bajramit dhe
Myneverit, lindur me 26.03.1958 ne Elbasan dhe banues ne Elbasan,lagjia “5
Maj”, me nr.patente 802731 te leshuar date 17.10.2003, ge te dy madhore dhe te
afte per te kryer veprime juridike, te njohur nga une noteria ne baze te ligjit te cilet
aktin e mesiperm e kane hartuar me doren e tyre jashte kesaj zyre dhe me vullnet
te lire ¢ nenshkruan me doren e tyre ne pranine time noteres dhe se fundi u
vertetua dhe nga une noteria sipas ligjit dhe konform tij.

NOTERE
MAJLINDA LATO




REPUBLIKA SHQIPERISE \
AVOKATIA E RRETHIT ] Elbasan m@ 61992004
ELBASAN .

KERKESE

[’

KERXUESIT:: zXhevdet Shehu i biri Bajtamit dhe Myneverit, lindur me 28.01.195
ne Elbasan dhe banues ne Elbasan, lagjia “5 Maj”) J’.@l

z. YIli Shehu i biri Bajramit dhe Mynevent lind#te 26.03.1958 ne Elbasan dhe banues ne
Elbasan,lagjia “5S Maj”.

O B J E X T I :D&)ozitim prane Rregjistrit Tkegtar te Gjykates se Shkalles s¢ Pare Tirane te
Vendimit te Asantblese se Ortakeve te s e “ELBA-SHEHU” sh.p.k ne baze te ligjit
nr.7638 da{;rg 11.1992 dhe te ligji nr.7667 date 28.01.1993.

W\

yggi PA/& \\&%g:\ms SE SHKALLES SE PARE
™~ 7 Z-&%Etag \\

Shoqq_;fzi ergj jesi kuﬁzuar “ELBA-SHEHU” sh.p.k me seli ne Elbasan, lagjia
“11 Nentori” eshig e rre ar/ts\ person juridik ne baze te vendimit me nr.17104 date
04.05,1

hoqe “ELB SHEI@U;’ sh.pk eshte € megjistruar ne rregjistrin tregtar te shogerive
a'g ortake %m me admintstpator o e shogerise z. Xhevdet Shehu dhe Y1li Shehu.

Me vendipfin e Gjyqtarit te Vifem me nr.akti 17104/1 date 24.04.2002 eshte vendosur
date 07.06. eshte vendosur largittknga shogeria i z. Edmond Shehu dhe shogeria “ELBA-
SHEHU” #h eshte bere me dy Gmtgke dhe me administratore ortaket e shogerise z. Xhevdet
Shehu dhe z. Y1li Shehu.

Me vendimin e Asamblese se eve nr.2 date 01.09.2004 eshte vendosur:
1.Te shtoje objektin e veprimtarise s& shogerise ne nenin nr.5 te statutit te shogerise si vijon:

A “Kultivimin e bimeve te rralla,bimeve mjekesore, aromatike, eterovajore dhe
ushqimore”.
2. Ky vendim 1 bashkengjitet Statutit te shoqerise “ELBA-SHEHU” sh.p.k.
3 Ky vendim te depozitohet ne rregjistrin tregtar ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane.

Per sa me siper kerkojme nga Gjykata depozitimin e vendimit te Asamblese se
Ortakeve nr.2 date 01.09.2004 te shogerise “ELBA-SHEHU” sh.p.k

Kesaj kerkese i bashkengjitet vendimi i Asamblese se ortakeve me nr.2 date
01.05.2004 .

TIRANE

KERKUESIT

Xhevdet Shehu % Yili Shehu




0 cron)

KERKESE

‘\‘\w il

KERKUES :- Xhevdet Shehu, i biri i Bajramit, i dtl 28-01-1956, lindur e banues ne
Elbasan, lagja “ 5 Maji “ .
-Ylli Shehu, i biri i Bajramit, i dtl 16-04-1960, lindur e banues ne Elbasan, lagja

“5 Maji ¢
-Edmond Shehu, i biri i Bajramit, i dtl 16-04-1960, I lindur ¢ banues ne Elbasan, lagja ‘ 5
Maiji “ PCRLEDS

\‘{“" o BAT, "Nv‘(%

OB JEKTI -Depozitimin ne rreg;nsurin \t{qgg;éb venéflmlt Nr.1 date 16.04.2002 te
asamblese se ortakeve te shoqerise “E % : ‘ : sh.p.k. per transferimin ¢
kuotave te kapitalit themeltar te shogerise’ hel%g ngtrates se shitblerjes se kuotave date
16-04-2002 notere Anila Batalli . .

-~ Sk
Urdherimin e zyres se rregjistrit tregtar te beje ndryshlmm perkates ne baze te ligjit
7667 date 28.01.1993. op, --------------------

1mmmy$
d\r @f GJYKATES SE RRETHIT

\>§> TIRANE % ~vf¥,
%} LB
hoqena “ ELBA-SHEHU “sh.p.k eshte e rregjistruar si Person Juridik ne Gjykaten e

Tiranes me vendimin nr 17104 date 04-05-1997 Sipas ketij vendimi shogeria rezulton te
Q‘a_o e ortake te saj Z. Xhevdet Shehu, Ylii Shehu, Edmond Shehu , administrator Z.

evdet Shehu, kapital fillestar te shogerise 100.000 leke dhe objekt te aktivitetit te sa) ne
“é' \9 fushen e : “Eksport-import te bimeve medicinale, te te gjitha llojeve te mallrave industriale
\»?0 onfeksione, ushgimore, pjese kembimi, pajisje e makineri, shitje me shumice dhe me
M akice ” Me vendimin nr 1 date 1604-2002 Asambleja e ortakeve te Shogense “ ELBA-
SHEHU “ sh.p.k. vendosi Transferimin e kuotave te kapitalit themeltar -nga ortaku

\ N mond Shehu ne favor te Z. Xhevdet Shehu dhe Z. Ylli Shehu .

JQD \Whe kontraten e shitblerjes date 16-04-2002 notere Anila Batalli palet pjesemarrese kryen
% &_\\’ ) ansferimin e kuotave duke iu referuar vendimit te Asamblese se Ortakeve Nr | date 16-

04 200%0
[\ er ndryshimet perkatese ne shogerine "ELBA-SHEHU “ shpk
r&a. ata e rrethit-Tirane te pranoje kerkesen duke bere ndryshimet ne
kritereve ligjore.

KERKUES

Ylli Shehu Edmond Shehu
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAERRETHIT /ACE/ZF7L
NOTERIA

i\ JE— Lrbac ,me 1.3"{‘ ............. 1997

VERTETIM

Une noteria (EEW‘L&Q&@E’;QVBHCIQ S¢ perpara meje jane paraqitur personalisht

- zoterinjte Xhevdet Shehu, Y1li Shehu dhe Edmond Shehu, te cilet pasi u identifikuan nga ana ime

,deklaruan se jane dakord me permbajijen e aktit te mesiperm dhe se nenshkrimi eshte hedhur prej tyre
me vullnet te lire e pa asnje hezitim ne pranine time.

NOTERIA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE
Nr. 1236 (LY Elbasan, me 282 Aeef
 VERTETIM
Une noterja H\ Luslonlagt rtetoj se perpara meje jane paraqltm

zoterinjte Xhevdet Shehu , Ylii Shehu, dhe Edmond Shehu te cilet pasi u identifikua
prej meje me ane te letem]oftmnt dhe rezultuan madhor dhe te afte per te kryer
veprime juridike, deklaruan se jane dakort me permbatjen e aktit te mesiperm dhe ¢
nenshkruan ate pa asnje hezitim ne pranine time si notere.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA Elbasan,me o §- & 1€ 7L
Nr._ J2§6 /782

VERTETIM

Une notexja(ilkt‘ﬁ!’ Q"Pcf';“"j‘liertetoj se perpara meje eshie paragitur personalisht
kerkuesi zoti Xhevdet Shehu, i cili pasi u identifikua nga ana ime ne baze te
leternjoftimi, e rezultoi madhor dhe i afte per te kryer veprime juridike, deklaroi se
eshte dakort me aktin ¢ mesiperm, dbe ¢ firmosi ate ne pranine time si notere, pa
asnje hezitim e me vullnet te plote,

NOTERE
(laolia Uoto pphot
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KERKUESI- Xhevdet Shehu, i biri i Bajramit
hanues ne Elbasan. s

G e

. [T
OBJEKTI - Rregjistrimi nga Gjykata e rrcthf?T%r&ﬂé, i
idi
s
l\[

S

"ELBA-SHEHU" sh.p.k., si person j
numer 7512 date10.08.1991,
date 28.01.1993.

PERPARA ) ~
GIYKATES SE RRETHIT
TIRANE

- Shogeria tregetare "ELBA-SHEHU" shpk - Elbasan, eshte themeluar me

inisiativen e zotit Xhevdet Shehu me seli ne qytetin e Elbasanit, lagja "1 1-Nentori",
Fax-tel. 21-27 '

Dhe me objekt te veprimtarise se saj: _

-Eksport import te bimeve medicinale, dhe te gjitha llojeve te mallrave
industriale, konfeksione, ushqimore, pjese kembimi, paisje e makineri, -
-Shitje me shumice e pakice.

Shogeria do te mbeshtetet ne aktin baze te saj qe eshte Statuti i kesaj Shoqerie ge
percakton formen e Shogerise me pergiegjesi te kufizuar sdhe aktivitetin € saj
tregetar privat do ta zhvillojne ne baze te ligieve numer 7512 date 10.08.1991,
numer 7638 date 19.11.1992, numer 7764 date 02.11.1993.Shogeria pasi te kete
bere rregjistrimin ne Gjykaten e rrethit Tirane, do teveproje si person juridik me te
drejta te plota sipas disponimit me mjetet financiare ¢ materiale te disponueshme ¢
te deklaruara perpara organeve perkatese. _ _
Vec Statutit Shoqeria do te mbeshtet edhe ne aktin ¢ themelimit apo kontraten e
ortakerise si akte te domosdoshme qe i bashkangjiten kesaj kerkese.
Shogeria do te respektoje ligjet ekonomike, financiare, doganore e ne pergjithesi
legjislacionin shqipetar ¢ ate nderkombetar.
Ne mbeshtetje te ligjit "PER SHOQERITE TREGETARE" numer 7638 date
19.11.1992, kerkoj nga Gjykata e rrethit Tirane qe t¢ marre ne shqyretim kerkesen
me materialet ge i bashkangjis asaj dhe te vendose per rregjistrimin si person
juridik te Shogerise private "ELBA-SHEHU" me seli ne qvtetin ¢ Elbasanit, lagja
"11-Nentori", Fax-tel. 21-27. ' ' _

Elbasan, me ) EERKUES]

XHEVDET SHEHU

N

e




